
ОДЛУКА којом се уводи софтверска платформа за електронско међубанкарско 
тржиште  новца у комерцијалним банкама у Босни и Херцеговини, 01-1734/08 од         
         10.12.2008. 
 
 
       На основу члана 53. Правилника Централне банке Босне и Херцеговине, УВ број: 
120/05 од 29. јуна 2005. године, гувернер Централне банке Босне и Херцеговине, 
доноси  
 
 

ОДЛУКУ 
којом се уводи софтверска платформа за електронско међубанкарско тржиште 

новца 
у комерцијалним банкама у Босни и Херцеговини 

 
1. Овом одлуком, почев од 5. јануара 2009. године, уводи се софтверска платформа за 
електронско међубанкарско тржиште новца (у даљем тексту: EMТН) у поступку 
предаје/преузимања готовог новца, односно продаје/куповине конвертибилних марака 
(у даљем тексту: послови и КМ) између Централне банке Босне и Херцеговине (у 
даљем тексту: Централна банка) и комерцијалних банака у Босни и Херцеговини. 
 
2. Послови из тачке 1. ове одлуке имплементоваће се у комерцијалним банкама у 
периоду 15. – 31. децембра 2008. године, сукцесивно, у складу са утврђеним 
терминским планом. 
  
3. Послови утврђени овом одлуком, у области трезорског и банкарског пословања, 
обављаће се у складу са Поступком за обављање послова комерцијалних банака са 
Централном банком, путем платформе електронског међубанкарског тржишта новца – 
ЕМТН. 
  
4. Послове прописане овом одлуком у комерцијалним банкама могу обављати 
искључиво цертификовани службеници комерцијалне банке који посједују цертификат 
издат од стране Централне банке. 
 
5. Досадашњи начин обављања послова предаје/преузимања готовог новца у области 
трезорског пословања, односно продаје/куповине КМ у области банкарског пословања, 
ступањем на снагу ове одлуке, односно датумом њене имплементације из тачке 2. ове 
одлуке, за поједину комерцијалну банку, постаје резервни и примјењиваће се само у 
случају пада система ЕМТН. 
 
6. У поступку имплементације послова из ове одлуке, путем ЕМТН, све неопходне акте 
донијеће гувернер Централне банке. 
  
7.  Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
 
 

                                                                                                                            ГУВЕРНЕР 
мр Кемал Козарић 


